
 

81000 Podgorica, Novaka Miloševa 8, tel: 020 242 523, fax: 020 404 582 

E-mail: komisija@dik.co.me, Web: www.dik.co.me 

 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 724/2   
Podgorica, 17.09.2020. godine  
 
Na osnovu člana 29, 30 i 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list 
Crne Gore “ broj 44/12, 30/17) i člana 5 stav 1 Poslovnika o radu Državne izborne komisije 
(„Službeni list Crne Gore“ broj 08/15), predsjednik Državne izborne komisije donio je  

 
RJEŠENJE 

 
1. Odbija se slobodan pristup informacijama Centru za građansko obrazovanje (CGO) po 
zahtjevu za slobodan pristup informacijama od 05.09.2020. godine koji je Centar za 
građansko  obrazovanje (CGO) podnio Državnoj izbornoj komisiji, kojim je tražen pristup 
sljedećim informacijama:                                                                                                                                                                         
- kopija dokumenta na kojem su navedeni nazivi biračkih odbora, odnosno nazivi opštinskih 
izbornih komisija i količina sredstava za dezinfekciju koja su vraćena Državnoj izbornoj 
komisiji od strane istih, a po završetku parlamentarnih izbora održanih 30. avgusta 2020;  

- kopija dokumenta na kojem je navedeno koliki iznos novca je izdvojen za kupovinu 
sredstava za dezinfekciju za izbore održane 30. avgusta 2020. godine;  

- kopija dokumenta na kojem je navedeno kolika količina tih sredstava je predata svakom 
biračkom odboru, odnosno svakoj opštinskoj izbornoj komisiji.  
iz razloga što Državna izborna komisija ne posjeduje tražene informacije.    
2. Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.   

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Centar za građansko  obrazovanje (CGO) podnio je Državnoj izbornoj komisiji zahtjev za 
slobodan pristup informacijama 05.09.2020. godine kojim je tražen pristup sljedećim 
informacijama:  
- kopija dokumenta na kojem su navedeni nazivi biračkih odbora, odnosno nazivi opštinskih 
izbornih komisija i količina sredstava za dezinfekciju koja su vraćena Državnoj izbornoj 
komisiji od strane istih, a po završetku parlamentarnih izbora održanih 30. avgusta 2020;  

- kopija dokumenta na kojem je navedeno koliki iznos novca je izdvojen za kupovinu 
sredstava za dezinfekciju za izbore održane 30. avgusta 2020. godine;  

- kopija dokumenta na kojem je navedeno kolika količina tih sredstava je predata svakom 
biračkom odboru, odnosno svakoj opštinskoj izbornoj komisiji.  
Zahtjevom za slobodan pristup informacijama zahtijeva se da se tražene informacije 
dostave u elektronskoj formi na e-mail adresu info@cgo-cce.org  



 

81000 Podgorica, Novaka Miloševa 8, tel: 020 242 523, fax: 020 404 582 

E-mail: komisija@dik.co.me, Web: www.dik.co.me 

Državna izborna komisija je utvrdila da je zahtjev potpun i razumljiv, i da se shodno tome 
po njemu može postupiti. 
Članom 29 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je “Organ vlasti 
odbiće zahtjev za pristup informaciji, ako pristup informaciji zahtijeva ili podrazumijeva 
sačinjavanje nove informacije“. 
S obzirom da Državna izborna komisija ne posjeduje tražene informacije riješeno je kao u 
tački 1. dispozitiva ovog rješenja.  
 
Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Agenciji za zaštitu ličnih 
podataka i slobodan pristup informacijama preko Državne izborne komisije u roku od 15 
dana od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje u dva primjerka, sa dokazom o uplati 
4,00 eura na žiro račun broj 832-7133-41 u korist budžeta Crne Gore, administrativne takse, 
shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama („Službeni list Crne Gore“ broj 
18/19)   
 
Dostavljeno: 
- Centru za građansko  obrazovanje (CGO) 
- U spise predmeta 
- Arhivi 
                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                         
 
 
 
                                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                                               Aleksa Ivanović, s.r. 

 
 
 
 


